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[Formanden.] 
Veje samt mellem Veje og Jernbaner 
m. v. og 

Forslag til Lov om Ændringer i Mo- 
torafgiftsloven. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart, 
at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Indskrænkning i 
Adgangen". til at anvende Pap og Kunst- 
læder i Skotøj. 

Udvalget angaaende Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning om Danmarks Ratifikation 
af den i Geneve den 26. September 1927 
aabnede Overenskomst angaaende Ekseku- 
tion af Voldgiftskendelser afsagte i Udlan- 
det har afgivet Betænkning over nævnte 
Forslag. Eksemplarer er omdelt. 

I Skrivelse af 16. ds. meddeler For- 
manden for det af Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesud- 
valg til Valg af Medlemmer til Kommissi- 
oner og Hverv, at Fællesudvalget har valgt 
Folketingsmand Holger Andersen til Med- 
lem af det udenrigspolitiske Nævn i Ste- 
det for Landstingsmand Schovelin samt 
valgt Landstingsmand Schovelin til Supple- 
ant for Folketingsmand Fraenkel i Stedet 
for Folketingsmand Axel Møller. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Kirkeministeren, for at han kan frem- 
sætte det anmeldte Lovforslag. 

Kirkeministeren (Bruun-Rasmussen) : 
Jeg har den Ære for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov m'n en ændret 
Affattelse af § 4 i Lov Nr. 285 at 30. 
Juni  1922 om Adgang til Præsteembeder i 
Folkekirken. 

Som man vil erindre, giver denne Lov 
Adgang for andre end teologiske Kandi- 
dater til under visse Betingelser at blive 
beskikket til Præster. En af de Betingel- 
ser, Loven opstiller, er, at den Mand, der 
skal beskikkes til Præst, ikke maa være 
over 60 Aar gammel. Denne Bestemmelse 
er begrundet i JIensynet, til den Pensions- 
byrde, der efter en saadan ældre Præsts 
forholdsvis korte Tjenestetid kan komme 
til at paahvile det offentlige. Men det vil 
let ses, at dette Hensyn ikke gør sig gæl- 
dende, naar det drejer sig om Beskikkelse 
af en Præst for en Valgmenighed, der jo 
selv sørger for Præstens Lønning og Pen- 
sionering. Nu foreligger der i dette Øje- 
blik i Kirkeministeriet Andragende fra en 
Valgmenighed om i Henhold til Lov 'Nr. 
285 af 30. Juni 1922 at faa beskikket en 

Præst. Men den Mand, der er Tale om, 
og hvis Ansættelse Kirkeministeriet er rede 
til at indstille til Stadfæstelse, er uheldig- 
vis over 60 Aar gammel. Da Andragen- 
der af denne Art af og til dukker op fra 
Valgmenigheder, og da man maa anse det 
for urimeligt, at Aldersbestemmelsen, der 
er indført i Loven af Pensioneringsgrunde, 
skulde forhindre Beskikkelse af Valgme- 
nighedspræster, søger man nu Bemyndi- 
gelse til at ændre Loven saaledes, at Be- 
stemmelsen ikke skal gælde Valgmenig- 
hedspræster. Det1 foreslaas, at naar det 
drejer sig om Meddelelse af Stadfæstelse 
for Præster i Valgmenigheder, skal Alders- 
grænsen ikke gælde, og det føjes forsigtigt 
til, at den, der i en Alder af over 60 Aar 
har opnaaet saadan Stadfæstelse, uanset 
denne Stadfæstelse er udelukket fra at 
modtage Ansættels.e i et Embede som 
Præst for en Sognemenighed i Folkekirken. 
Naar der er truffet denne Forsigtigheds- 
foranstaltning, tør jeg gaa ud fra, at dette 
lille Lovforslag vil møde en velvillig Mod- 
tagelse fra alle Sider, og jeg skal med disse 
korte Bemærkninger anbefale det til me- 
get hurtig Fremme i det høje Ting. Jeg 
vilde sætte meget stor Pris paa, om Tinget 
vilde være med til at fremme det saa hur- 
tigt som muligt, fordi den Valgmenighed, 
der i Øjeblikket er Tale om, ønsker ved- 
kommende Præst beskikket snarest. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt.' 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov -Nr. 97, af 31. Marts 
1928 om Driftdaaneforening er for Ejere 
og Brugere af Landejendòmme. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 356). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet 
om dets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Tekst (se Tillæg C. Sp. 
45) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 


